Александровский сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края

Решение

       От 28.09.2020                              с. Александровка
                     № 2-9
Об участии муниципального образования Александровский  сельсовет Боготольского района Красноярского края
                      в Программе   поддержки местных инициатив
                  на развитие объектов общественной инфраструктуры
Рассмотрев представленную администрацией Александровского сельсовета Боготольского   района информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ) Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов решил:
1. Информацию о проекте «Поддержка местных инициатив» (ППМИ) в Красноярском крае  принять к сведению.
2. Александровскому  сельсовету Боготольского  района принять участие в проекте по поддержке местных инициатив.
3. Организовать разъяснительную работу среди жителей сельского поселения о возможностях программы ППМИ.
4. Изучить общественное мнение населения муниципального образования о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ.
5. Провести общее собрание населения по выбору приоритетного направления    для участия в конкурсном отборе ППМИ.
6. Администрации Александровского сельсовета предусмотреть возможность   софинансирования из бюджета Александровского сельсовета на реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предполагаемой субсидии из бюджета Красноярского края.
    7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам  ( ТухтаевЕ.В)
   8. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Александровского сельсовета.   Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская».

Председатель Александровского                             Глава Александровского

сельского Совета депутатов                                      сельсовета

__________  Н.И. Кириллов                                      _________  Н.И. Никишина